

WAPRZÓD

Dziennik Socjalistyczny

Kraków, czwartek 13 marca 1947

NR 71

Hoess przyznaje, że w Oświęcimiu wymordowano 3 miliony ludzi

WARSZAWA, 13. 3. (obst. wł.) Wczoraj w drugim dniu procesu Hoessa prokurator Cyprian zadał szereg pytań oskarżonemu. I tak np. na pytanie prokuratora, jaki cel miały obory koncentracyjne, Hoess odpowiedział, że przed wojną winny one były zabezpieczaniem państwa przeciwko wrogom, ponadto osadzano w oborach wszystkie jednostki społeczne (1), których działalność prawnie nie można było ukroczyć.

Hoess oświadczył, że od chwili rozpoczęcia wojny obory stały się miejscem, gdzie wykonywano wyrok śmierci. Na terenach państw okupowanych przez Niemcy powstawał ruch oporu wobec czego schwytyli jego członkowie byli, zdaniem Hoessa — osadzani w oborach. Dalej prokurator Cyprian zadał Hoessowi pytania związane ściśle z jego działalnością na terenie obozu oświęcimskiego.

Cynizm oskarżonego

Jak oskarżony sobie tłumaczył, że w Oświęcimiu było tyle matek z dziećmi? pyta m. in. prokurator Cyprian. Hoess odpowiada, że było to związane z akcją eksterminacyjną Żydów i Cyganów. Pełak z dziećmi bywała niewiasta.

Na pytanie prokuratora oskarżony wyjaśnia: że porządkowo dzieci aryjskie były oddane do specjalnego zbiorowiska obozu w Lodzi. Gdy obóz ten w rychłym czasie się wypalił, zaprzestano wysyłania dzieci i ginęły one masowo, gdyż śmiertelność wśród dzieci była znacznie większą, niż wśród dorosłych.

Odpowiedzi Hoessa są bezcenne i cyniczne i nie odzwiercadiją w nich najmniejszej skręchy.

Kiedy prokurator Cyprian wspomina

ję o wyrzucaniu ofiarom obozu oświęcimskiego słotyżków żółtych zapytał Hoessa, czy wie co się stało ze złotem i innymi szlachetnymi ksztożnościami, — Hoess wyjaśnił, że najniebezpieczniej sporządzone zostały były przez specjalny oddział banku zmienne w Szwajcarii na dewisy.

Cytry

Następnie prokurator zadaje oskarżonemu pytania dotyczące transportów przybywających do Oświęcimia. Hoess stwierdza, że w latach 1943 i 1944 były największe nasilenie więźniów.

Żydów — Węgry — przewieziono 400 tysięcy.

Cytry Żydów przywiezionych z innych krajów są następujące: Słowacja 90 tysięcy, generalna gubernia i obszar górnośląski 200 tysięcy, Niemcy i Czechy 100 tysięcy, Francja 110 tysięcy, Holandia 95 tysięcy, Belgia 20 tysięcy, Grecja 65 tysięcy. Później przybywały tu frachtowce transporty. Hoess ocenia ogólną cyfrę zamordowanych w Oświęcimiu na 2 i pół do 3 milionów ludzi.

Do roku 1942 przeważały w obozie Żydzi. Później największą liczbę więźniów stanowili Polacy.

Oświęcimiu zamł obóz rozdzielony

na maksymalnie liczbę więźniów wynosiła 140 tysięcy. Oświęcim ponosiłaby jako największy obóz eksterminacyjny w Europie.

Świadkowie zeznają

Z kół Śąd przystępuje do przesłuchania dwóch świadków obywateli weskich.

Pierwszą zeznaje pani Kiraen Brunwell, która aresztowana w Oslo w roku

1942 wraz z całą rodziną, przeszła przez obóz w Ravensbrueck, następnie przez Majdanek i w końcu dostała się do Oświęcimia.

Pan Brunwell opisuje Oświęcim jako istnie piekło, w którym czuło się w każdej chwili nastroj niebywałej grozy. Nastroj ten potęgowały były przez wiecznie unoszące się dymy z komnów krematorium. Chorowała ona na tyfus, ale na szczęście lekarze nie robili na niej żadnych eksperymentów i dzięki temu ocalała, aczkolwiek pomocy lekarzy jej nie udzielono jej zupełnie.

Z kół przestuchano drugiego świadka, że Norwega, który był Kai He Iberg, student z Oslo.

Zarejestrowany z całą rodziną, przez wiec on został do Oświęcimia, gdzie siostra jego i matka zgineły w komorze gazowej, ojciec zaś zmarł w jak ś czas pójści.

He Iberg próbował targnąć się na życie, gdyż nie mógł zniesić warunków obozowych. Świadek zeznał, że więźniom walrzyk wesoło nałże, zaś chorzym na tyfus można, że powodowało śmierć. Na kółkach porównano, do dokonania śmiertelnego zepłodu sensu. Bardzo interesującą rozmianą złożyli dwaj był ofiarkowie, którzy przez długi okres czasu przebywali w Oświęcimiu. Jednym z nich był ob. Rajewski — dyrektor gminnasjaly, drugm m. dr. Tadeusz Słurh, który stwierdził, że najwięcej przędłałowci Niemcy w Oświęcimiu Żydów i kse ży katolickich.

Jako ostatni przesłuchany był gen. Kahl, po czym rozpoczyna przesłuchanie i odczytano do dnia następnego.

Churchill krytykuje działalność rządu

LONDYN, 13. 3. (BBC) Wczoraj w Izbie Gmin, wygłosił mowa szef opozycji Winston Churchill. Skrytykował on niezwykle ostro działalność obecnego rządu.

Churchill oświadczył, że jego zdaniem rząd Partii Pracy doprowadził swoją politykę do obecnej tragicznej sytuacji kraju. Zdaniem Churchilla winą rządu jest także to, że Wielka Brytania znajduje się w gorszej sytuacji żywnościowej niż Belgia i Holandia, które przeszły okupację niemiecką.

Mówca skrytykował również politykę ograniczania rządu. Mówiąc o Polakach Churchill dał wyraz przekonaniu, że sprawa ich winna była być już dawno załatwiona.

Na zakończenie przemówienia Churchill stwierdził, że konserwatyści nie chcą rządu koalicyjnego, bo „nie imponują im taki ministerialne”.

Ambasador radziecki opuści Londyn

LONDYN, 13. 3. (BBC) Radziecki ambasador w Wielkiej Brytanii opuścił w dniu wczorajszym Londyn udając się do Moskwy.

Jak podają rywniki oficjalnie wyjazd ambasadora radzieckiego jest związany z prawdomównością z obradami konferencji moskiewskiej.

Także ambasadorzy radzieccy z Paryża i Waszyngtonu mają w najbliższych dniach udać się do Moskwy.

Przemówienie Trumana przed kongresem USA

LONDYN, 13. 3. (BBC) W dniu wczorajszym prezydent Stanów Zjednoczonych Truman złożył przed Kongresem oczekiwane od dłuższego czasu oświadczenie w sprawie Grecji.

Truman wezwał przede wszystkim Kongres do udzielenia pomocy materialnej tak Grecji, jak i Turcji, odpowiadającej na sumę 400 milionów dolarów łacnie. Truman nie określił dokładnie, w jaki sposób zamierza rozdzielić tę kwotę między oba państwa.

Zkolei prezydent Truman zwrócił się do Kongresu z apelem, aby zezwolił na wysłanie wojsk amerykańskich do Grecji, gdyż w ten sposób należy pomóc temu państwu, które znajduje się w kłopotach tak politycznych, jak i gospodarczych.

Zdaniem Trumana międzynarodowe utrzymanie pokoju jest poważną, wobec czego polityka zagraniczna USA musi sprostać zadaniami na niej ciążyącym.

Gen. Wiatr wraca do kraju

WARSZAWA, 13. 3. (SAP) Egipski dziennik „El Ass” donosi, że gen. Wiatr, dowódca jednostek armii Andersa w Bliskim Wschodzie, przed swoim powrotem do kraju przyjeżdży na spotkanie z prezydentem króla Faraona. Jak wiadomo, gen. Wiatr przez cały okres wojny był szefem sztabu i dowódcą armii Andersa.

Mowa w dyskusji

Trzeci dzień obrad w Moskwie

MOSKWA, 13. 3. (r) Wczoraj na konferencji ministrów spraw zagranicznych wygłosił mowę Bevin, który odpowiadał na zarzuty ministra Molotowa.

Bevin m. in. poruszył sprawę jeńców niemieckich, przybywających z Związku Radzieckiego. Bevin uzależnił od załatwienia sprawy jeńców podpisanie traktatu pokojowego z Niemcami. Minister gen. Marshall zgodził się z jego stanowiskiem, zaś minister Bidani oświadczył, że sprawy wojskowe winny być odseparowane od zagadnień gospodarczych traktatu.

Ile jest lotników wojskowych w Austrii

Posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych do spraw Austrii poświęcone było dyskusji nad kwestiami militarnej traktatu z Austrią.

Gen. Clark (USA), który przewodniczył temu posiedzeniu, stwierdził, że istnieje dwa poglądy odnośnie do siły obecnej wojsk austriackich.

Po krótkiej dyskusji zastępcy ministrów postanowili pominąć na razie te kwestie i przeszli do dyskusji na liczbę lotników na terytorium austriackim.

Delegat radziecki podkreślił, że na stosunkowo szczupłym terytorium Austrii istnieje 54 lotniska wojskowe. Większość z nich została zbudowana przez Niemców. W roku 1938 w Austrii było tylko 9 lotnisk. Jedynie 18 spośród ogólnej liczby lotnisk wojskowych w Austrii zostało pozbawionych charakteru wojskowego.

Jest rzeczą oczywistą, że Austria nie posiada już 54 lotnisk, skoro wolno jej utrzymywać nie więcej niż 90 samolotów wojskowych. Byłoby więc rzeczą zupełnie logiczną zredukować liczbę lotnisk i pozostać tylko tyle, ile potrzeba dla lotnictwa wojskowego i cywilnego. Tymczasem przedstawiciele Wielkiej Brytanii i USA są innego zdania.

Na propozycję przedstawicieli Wielkiej Brytanii postanowili obradowcy następnie poinformować Radę Alleancką

w Wiedniu, że gdy wyłoni się w dyskusji kwestia liczby lotnisk wojskowych w Austrii, byli oni zdumieni faktem istnienia w tym kraju tak wielu lotnisk.

Omawiano także propozycje delegacji radzieckiej, że armia austriacka powinna być wykupowana jedynie w broń produkowaną w Austrii. Propozycja ta spotkała się ze sprzeciwem przedstawicieli USA, Francji i Wielkiej Brytanii, którzy domagali się, ażeby Austria udzieliła prawa używania broni, dostarczonej z innych krajów.

Zastępcy ministrów nie powzięli zażądanej decyzji w tym przedmiocie.

Obradowali również w godzinach rannych zastępcy ministrów spraw zagranicznych do spraw Niemiec.

Pod przewodnictwem delegata polskiego odbyło się pierwsze posiedzenie komisji rzeczoznawców do kwestii ekonomicznych traktatu z Austrią. Kłóra przygotowuje materiały dla zastępców ministrów.

Rada Samorządowa przy CKW PPS

W gmachu CKW PPS odbyło się organizacyjne posiedzenie Rady Samorządowej przy CKW PPS, w którym wzięli udział członowie działacze samorządowscy.

Przewodniczący CKW PPS, tow. m. E. Osobka-Morawski wygłosił wiceprezypujący referat o zadaniach Rady Samorządowej i wskazał na potrzebę dalszego wzmożenia roli samorządu w administracji publicznej.

Rada dokonała następnie wyboru Prezydium w składzie: tow. tow. Zbrożyna jako przewodniczący, oraz Leśniewski, Witkowski i Zakrzewski.

Tow. Zakrzewski, kierownik wyd. samorządowo-administracyjnego CKW PPS omówił wyniki ankiet rozseleowanych do 70 czolowych działaczy samorządowych — peepowców. Pytania ankiet dotyczyły zasadniczych zagadnień ustroju samorządu. Uczestnicy ankiet odpowiedzieli m. in. na pytania, czy administracja w państwie winna znaleźć się całkowicie, czy też częściowo w rękach organów samorządowych i jaki ma być podział kompetencji, czy samorząd ma być organem gospodarczym w państwie, w jakim zakresie i skąd ma czerpać środki finansowe na inwestycje i wydatki własne itd.

W obszernej i żywej dyskusji członkowie Rady Samorządowej omówili najważniejsze zagadnienia ankiet, poczym została ona udeślniona do dalszego opracowania w komisjach.

Wiele czasu poświęcono także zanalizowaniu dzisiejszej sytuacji finansowej i gospodarczej samorządu terytorialnego.

Tow. Leśniewski wygłosił interesujący referat o projekcie ustawy samorządu miast Warszawy i Łodzi.

Na zakończenie wyłożone zostały komisje: organizacyjno - samorządowa, pod przewodnictwem tow. Leśniewskiego, komisja dla spraw samorządu gmin wiejskich, której przewodniczący tow. Mamrot, komisja dla spraw samorządu gmin miejskich, której przewodniczącym objął tow. Ajnenkiel, oraz komisja finansowo-gospodarcza pod przewodnictwem tow. Zawadzkiego.

Dalsza praca Rady Samorządowej przy CKW PPS wady niewątpliwie duży wpływ na kształtowanie się władzy furu ustrojowej i metod pracy samorządu terytorialnego.

Co piszą inni?

Zawarty ostatnio sojusz polsko-czechoski i układ ze Związkiem Radzieckim jest w dalszym ciągu tematem dla całej prasy krajowej.

„Gazeta Robotnicza” pisze co następuje:

„Przyjał i sojusz zawarty między Polską a Rosją Radziecką — to zupełnie nowym w stosunkach politycznych w Europie po wojnie. Została ona zawarta ze strony polskiej przez nas, a nie ty, tudzież, która doszła do władzy i nie chce popełnić nowych błędów. Przyjał została przypięcztowana wspólnie przedaną krwią na polach bitew, ugrontowana współpracą polityczną i gospodarczą przy budowie pokoju w Europie i zabezpieczeniu własnej przyszłości.

Pakt polsko-czechosłowacki jest dopełnieniem sojuszu Rosja-Czechosłowacja-Polska, stwarza jednolitą zapórę przeciwko agresji niemieckiej ze strony obywateli słowiańskich republik zachodnich, opartych o potężnego sprzymierzeńca i sąsiada ze wschodu”.

„Polska Zbrojna”

zamieszcza na ten temat interesujący artykuł pod zmiennym

POJĘCIE HONORU pisane krwią polskiego robotnika

Słwa fizyczna była w czasach pierwotnych źródłem władzy. Najsilniejszy otaczał się gronem silnych, pomagali mu w utrzymaniu przekonania o słabości, że ochro, ni ich przed napadkami innych plemion, względnie przeprowadza na ich zwycięstwa.

Zmieniło się sprzyracz, nawet u tych „przewołówaków”, zapewnający, że z słońca, księżycą, gwiazd burzami, hurą gradow, spotkanego słońca, huka czy krowy — dowiedzieli się, że właśnie ten słońca nie inny musi przewidywać pod groźbą, że żywioły ukerzą każdego śmiśka przeczącemu tym prawdom oczywistym.

Tak rosły autoritety, tak wzrastała się władza w świecie majestatów, pomocników bocyh — innych netykalnych świętości.

Do rewolucji francuskiej i pierwszych dziesięcioleci 19-go wieku w określeniu „naród” mieścił się monarcha, dwór, wyższe duchowieństwo, arystokracja, feudałi, szlachta, wojsko pochodzenia szlacheckiego. Wiek 19-ty wzięty do pojęcia „naród” stan trzeci, a z rozwojem przemysłu przekroczyła na arenę życia społeczno-finansjera. Ponieważ „pieniądź nie śmierdzi”, nie pytano potentata o pochodzenie, było pokony przed złotym cieniem.

Żeby nie Janek pojęć i limit, nadawano szlachectwo nawet Zydym tak jak w Polsce przyjmowano do „klejnotu” czyli herbu, wybitne jednostki, żeby im umożliwić zdo bywanie wiedzy na uczelniach, czy wyższe stopnie wojskowe.

Cała reszta mieszczańców danego kraju t. zn. chłop, rzemieślnicy, klasy robotniczej, w nowoczesnym słowu znaczeniu jeszcze nie było — się nie liczyła.

Była to ciemna, bierna masa pracująca na panów, trymana w niewoli, ponżana, poniew era.

Klasy społeczne, uprzywilejowane z tytułu posadan a czy pochodzenia, miały ustalone pojęcia w honorze. Dla jego obrony stawali

przeciwnicy na „udeptanej ziemi”, hili się na spadki; pasolety. Chociaż kocieli i prawo surowo ponętniały i zakazywały pojedynków, nieprzyjęte wyzwania pozostawiały pojęciu towarzyskiej. Takimi „chórzow” nie podważano ręki, nie przyjmowano w szanujących się domach. Był to terror moralny, działający niezawodnie, mimo wypowiedzi wielu twórców — zajmujących negatywne stanowisko w sprawie pojedynków.

Organizowane przez sekulundów w polbitkich lasach, z lekarzami i całym ceremoniałem, koczyły się często śmiercią albo kalectwem jednego z pojedynkujących, albo i pojedynkiem. Tak zlatwały sprawy honorowe „wyższe klasy”, posługują się jeszcze i słowem honoru.

Było więc szlacheckie słowo honoru, oficerskie słowo honoru, by to także w ujęciu słowo honoru zwyczajne. Tymczasem przez socjalizm i walki, naród się uwielokrotnił. Na arenę wstąpił chłop i robotnicy, nowe warstwy społeczne, dla których obcy był kodeks honorowy klas uprzywilejowanych. Było prawem zwyczajowym z tymi „niższymi” porozumiewać się i „uzgadniać” poglądy względnie różnicę zdań innymi bardziej bezpośrednimi argumentami.

Ciężką walkę toczył Związek robotników rolnych o honor swoich członków, brojąc ich, przez porównanie przed komisje rozjemcze względnie sądy, krewskich obszarników czy ich pomocników.

Nie chcieli zrozumieć, że praca jest tytułem do najwyższego szlachectwa i nie wolno znieważać człowieka, gdy wykonuje ciężką i odpowiedzialną pracę, gdyżby nawet popełnił przeszleństwo.

Te czasy należą do bezpowrotnej przeszłości. Chłpki są gospodarzami w Polsce, nieprowaryjni obywatelami, ponoszący odpowiedzialność za przyszłość państwa i chłopki honor jest świadec-

twem spełnienia najwyższych obowiazków.

Pracoweli „żywią i bronią”, jak to zrosła czyli zawsze, ale bez umiania, kiedy w demokracji Polsce oddaje im się sprawiedliwość. Zwłaszcza, że słowia przeważająca większość narodu i ich poziom kulturalny i moralny jest ważnym czynnikiem w kształtowaniu się pojęć. Reakcja robotników — „niepłatanie na honor” była inna, niż u chłopów. Polscy robotnik stawał w obronnej pozycji i atakowanie nie ulegał, nie czekał, aż łóg ciężko ukarze fabrykan!; czy majstra — przesławedło. Posługiwał się bronią bardzo prostą — taczkami, na których wywoził brutalną „za branie”.

Bywały i bardziej radykalne poglądy, chociaż za każde uderzenie „w kapital” czekały ciężkie kary więzienia. Robotnik wysoko ceniał swój honor, roboterski honor, nie pozwalał go bezkarnie deptać nikomu.

Świat robotniczy obowiązywał poczucie solidarności i m. p. podczes strajku, dla kaniatrykował nie miało żadnych względów. Uważano, że szabił honor robotniczy i zwłaszcza kobiety z całą bezwzględnością okadyły ich młodzieńcy, gdy odważyli się wystąpić nosy z plać żandarmistich.

Zmieniły się czasy, zmieniły się pojęcia o honorze. Dawne kodeksy stracily swoją wagę. Śmierć wydaje się dać pojęcie o karciarskim długi honorowemu, który według kodeksu należało zapłacić w ciągu dwudziestu czterech godzin. Zniknęła powłoka, zniknęła „ziola młodzieńca” przegrzywająca w karty majakli.

Kodeks honoru polskiego, pisanym wysiłkiem ludzi pracujących — nakazuje oddać największy wysiłek dla ugrontowania niepodległości, dobrobytu najszerszych mas, zwycięstwa nauki.

Takie jest pojęcie honoru w oddrodzonej Polsce.

Dorota Kluszyńska

tytułem „Szczecin portem dla Czechosłowacji”, którego fragment cytujemy poniżej:

„Szczecin posiadał przed wojną 24 km nadbrzeża i 160 dźwigów, głębokość portu wynosiła 5 m, powierzchni składow 300 tys. m. Kwadratopodobnie Czechosłowacja posiadałaby w Szczecinie strefę wolnocłową a na Odrze utrudnienia spławu.

Co do stanu obecnego w porcie szczecińskim, to przedstawia się on jak niżej. Posiadamy tam Urząd Morski oraz Biuro Portowe. W roku 1937 zostało do portu 214 statków, należących do 6 bander. W ciągu kilku miesięcy po rozpoczęciu przejmowania strefy od władz radzieckich uruchomiono pięć dźwigów i wyznaczono dalszych sześć od Rosjan. Zmontowano również dźwig pływający 30-tonowy. Powierzchnia już wycznaczonych magazynów wynosiła ponad 20 tys. km kw. Elevator zbożowy posiada pojemność 40 tys. ton, a zbiorniki na paliwo plynne 44 tys. m sześciennych. Magazyńców jest już czynnych 12. — Przy wielkich robotach w porcie pracowało w listopadzie około 5.000 robotników. W pobliżu Szczecina czynnych jest 7 wielkich fabryk przemysłu metalowego, 7 cegielni, 4 fabryki papieru, fabryka kafil, fabryki Konserwa, cukrownia, szereg gorzelni, młynów

i olejarni, 4 zakłady konfekcyjne itd. W okręgu Szczecina zamieszkuje 65.000 osób, na których osadzono pomid 70.000 rodzin.

Tak więc już nawet w pierwszych miesiącach naszej gospodarci Szczecin uraz: z portem i okręgiem odbudowuje się z zniszczeń w tempie szybkim co obecnie, że będzie mógł spełniać wkrocie takie i to sąwio, którą ma wyznaczają sąsiadki stosunkami pomiędzy Czechosłowacją a Polską, a przede wszystkim linia połączenia na Odrze oraz magistrata kolejowymi Brno — Wrocław — Szczecin i Praga — Wrocław — Szczecin, nie mówiąc o liniach innych połączeń.

W związku z realizacją planu trzyletniego i akcją rządu zdążającą do wprowadzenia znacznych oszczędności w kosztach aparatu państwowego i administracyjnego

„Trybuna Robotnicza” zamieszcza artykuł, w którym pisze m. in.:

„Oszczędność, jak wiadomo, nie jest zawsze zaletą narodową. Dlatego tak jest, i nie będziemy tu dochodzić, w każdym razie zgodnym się uszyty, że Polacy nie są oszczędni, a co się z tym wiąże, nie umiają szanować należycie dobra tak osobiste jak i

społeczne. Cecha ta została jeszcze pogępowana po latach okupacji, gdy to niszczenie, pucie i złożowanie do brem postawianym będącym w rękach Niemiecich polskiej w walce z gospodarką należącej. Było to słuszne i potrzebne, ale niestety i mieli ludzie to niszczenie się ze wspólną własnością porostalo do dziś”.

„Chodzi o zmianę tego nastawienia, o zrozumienie, że dobro ogółu jest dobrem każdego obywatela. Znaczenie tego staje się jeszcze bardziej ważne w chwili obecnej, gdy „moleczym z wielkimi trudnościami, dla czego wziętye myślenie się, aby wykonał plan trzyletni, gdy każda drobność, każda para rak jest potrzebna w ogólnym dziele odbudowy. W tej sytuacji musimy zrozumieć, że rozrzucność, marnotrawstwo, nieletnie się z dobrem społecznym, jego niszczenie równo się wystawianiu wstępnemu planowi pracy (tutaj tam par rak, drobność robotczych, aurówców, które mimo iść nie odbudow, myślikuje się na naprzewanie, latanie i upatraczenie istniejącego wspólnego majątku. O tym musimy stale pamiętać w każdym wypadku w biurze, fabryce, szkole, organizacjach, zbierając publiczność, o poczucie, teatrze, dramata, i

niechcąc wysięknie wypracowania”.

Ekshumacja poległych żołnierzy radzieckich

(o. d.) Zarząd Miejski w st. król. mieście Krakowa podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 27 i 28 marca b. r. o godz. 9 rano odbywać się będą ekshumacje zwłok żołnierzy radzieckich, pochowanych w Bronowicach Małych, Bronowicach Wielkich, Chelmie i w Tonichu.

Data 27 marca b. r. o godz. 9 rano odbędzie się ekshumacja zwłok dwóch żołnierzy radzieckich, pochowanych w Bronowicach Małych przy ul. Szkolnej l. nr. 140 na parceli będącej własnością ob. Andrzeja Wójcika, następnie w Bronowicach Wielkich ekshumacja zwłok czterech żołnierzy radzieckich, pochowanych przy ul. Ojcowickiej l. nr. 147 na parceli będącej własnością ob. Adamskiego, ekshumacja zwłok czterech żołnierzy radzieckich przy ul. Żytniej l. ekshumacja zwłok dwóch żołnierzy radzieckich przy ul. Dworkinaj na parceli będącej własnością ob. Typpa.

Data 28 marca b. r. o godz. 9 rano odbędzie się ekshumacja zwłok dwóch żołnierzy radzieckich, pochowanych w Chelmie w ogrodzie Gospodarstwa Dowiadczalnego U. J., oraz w tymże samym dniu ekshumacja zwłok żołnierzy radzieckich pochowanych w To-

nichu, a mianowicie ekshumacja zwłok jednego żołnierza radzieckiego, pochowanego na parceli w pobliżu domu ob. Bół Wiktorji, Tonie, l. 20, ekshumacja zwłok jednego żołnierza radzieckiego, pochowanego w ogrodzie ob. Kozry Jana, Tonie, l. 85, ekshumacja zwłok pięciu żołnierzy radzieckich, pochowanych na parceli ob. Sikki Szczepana, Tonie l. 123 i ekshumacja zwłok sześciu żołnierzy radzieckich z pastwiska miejsckiego l. zw. "Wędzina", dzierżawionego przez Wójcicha Polana, zamieszkałego w Tonichu l. 112 i Józefa Szczygła, Tonie 3.

Osoby zainteresowane względnie rodziny zechcą się zgłosić w Zarządzie Cmentarza Miejskiego w Krakowie ul. Rakowicka 1 26 przed dnem ekshumacji. Zwłoki ekshumowane zostaną przeniesione na cmentarz wojskowy przy ul. Prandoty.

Liga Kobiet Zawadama

Liga Kobiet Zawadama, 12 zebranie Kola 4. i XV. odbędzie się w czwartek, dnia 13 lutego o godz. 17-18 w lokalu wspanym Karmelicka 51.

Obecność obowiązkowa.

Na sztandar MK PPS

(K) Wzornaj lańcuch sztandaru, który powiększył się o następujące wpłaty:

Komitet fabryczny przy firmie "Magana" złożył 2.690 zł.
Komitet fabryczny przy firmie "Kajet" wpłacił 3.010 zł.

Odbywa komitety wzywają wszystkie komitety fabryczne i dzielnicowe, które pobrały listy szkodki.

Poza tym aspiły wpłaty od poszczególnych łowarzyszy: Tow. Bonich Józefa wpłacił 100 zł, i wzywa tow. Przekupień Helenę i Wolf Stefana, Tow. Michałaka Krysia na składkę 100 zł, wazywa tow. Jastrzębskiego Janinę i Ziółkowską Florentynę, Tow. Foltym Marja wpłaciła 100 zł, i wzywa tow. Czajkowskię W. i Pawłowskiego K. i Kościółka J., Tow. Laskowska Jadwiga wpłaciła 100 zł, i wzywa tow. dr. Bryka, Wlazło Zofię i Wróblową St.

Tow. Tadzysz Pacyna z firmy "Suchard" wpłaciła 500 zł, i wzywa tow. Dymka J., Soszka M. i Soszka W.

Tow. Gelles Danuta wpłacając 100 zł, wzywa również tow. Korna Edm., Buchowicz Krystynę

i Kapelana Zyg. Tow. Horawską Irena wpłaciła 100 zł, i wzywa tow. Trepińskiego Holinę i Zahradnicką St.

Tow. Ziffer Henryk wpłacił 1000 zł.

Wzywają przez tow. Wójcika Wł. tow. Kmiećką Jadwigę wpłaciła 100 zł, i wzywa tow. Stręka Jana Kubickiego Włodz. i Szalaka Miecz.

Na wzwanie tow. Pera wpłacając: Tow. Szosza Fr. 100 zł, wzywa również tow. tow. Tramiela Ant. Siegieta Zy, Taborskiego Fr., Troczakowską Wł., Olejniczką i Rogalskiego Kazimierzę, Tow. Szosza St. wpłacając 100 zł, wzywa tow. Pykę Juliana, Rogozińskiego R., Szybowskię M. i Grodeckiego St.

Tow. Kluska Mieczysław wpłacając 100 zł, wzywa tow. Iwanickiego Edw. i Sucheo Tad.

Wzwani przez tow. Rejkowską K. z "Suchard" wpłacają tow. Mągowicz Władysława 200 zł, Kalowa Anna 100 zł, Plichowa Józefa 100 zł, Rudzik Amelia 100 zł, i wzywają również tow. tow. Pankiewicz Lole, Gorgosową Ludwikę, Zielińską Jagodę, Szaska Stanisława i Danielową Zofię.

Polacy na Międzynarodowej Konferencji Ochrony Przyrody

(Lak) W czwartek b. r. odbędzie się pierwsza powołana konferencja Międzynarodowej Biru Ochrony Przyrody w Bezelje, Polscy, którzy przed wojną brali bardzo czynny udział w akcji o ochrony przyrody zostali na nią zaproszeni i wezmą w niej udział.

Nowe rezerwy na terenie Polski

(Lak) W województwie kieleckim wyznaczono spod parcellacji wawór Skorowice, który na był zamieniony na rezerwat akalno-słepowy. Rozpoczął się również starania o utworzenie rezerwatów z jeziora Lukniny w powiecie olkuzkim. Chodzi tu przede wszystkim o ochronę łabędzi legowych.

Teatr Rapsodyczny na Pomoc Zimową

(Bg) W tych dniach zespół Teatr Rapsodycznego zaproszony został do Kielec przez tamtejszy Komitet Pomocy Zimowej.

Teatr Rapsodyczny przewiduje powtórzenie przedstawień, które ukazały się już na scenach krakowskich a mianowicie "Króla Duchy" J. Słowackiego, Hymnów Kasprzycza oraz "Pana Tadeusza" Mickiewicza, w ogólnej liczbie 8-miu przedstawień.

Wyjazd oznaczony jest na dzień 14-go

Rada Studentów Wydziałów Politechnicznych Akademii Górniczej w Krakowie zebrana dnia 11 marca 1947 r. wyraziła zgodę i powoła zarządca układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Czechosłowacją a Polską, oraz przesyła braterskie pozdrowienia Kolegom z Czechosłowacji.

Kraków, dnia 11 marca 1947 r.

Rada Studentów Wydziałów Politechnicznych Akademii Górniczej w Krakowie

Komunikat

Wydział Kultury i Oświaty O. K. Z. W. w Krakowie zawiadamia, że w niedzielę dnia 16 marca br. o godzinie 14-tej w sali teatru "Grotki" przy ul. Skarbowej 2 — po raz trzeci wystawione będzie dla świata pracy widowisko p. L. "Złota Rybka" — baśń marionetkowa, ciesząca się wielkim powodzeniem.

Bilety w cenie 10 do 30 zł. do nabycia w Wydziale Kultury i Oświaty — przy ul. Karmelickiej l. 1. p. — w godz. od 11-tej do 13-tej codziennie.

Równocześnie zawiadamia się P. T. Publiczność, że z powodu Eliminacji Krakowskich Zespołów Świłciowych w sali teatru "Grotki" drugie przedstawienie "Złotej Rybki" zostało przeniesione na godz. 16-14.

Realizacja kart żywnościowych. Realizacja tego projektu byłaby ogromną stratą w materialnym życiu studentów. Kart żywnościowe są drogowskazem niejednokrotnie wielką i zasadniczą pomocą jego zapewnienia.

Po omówieniu tych najbardziej palących i aktualnych spraw, które do głębi poruszyli ogół studentów, głos zabrali Główni apelując do zarzączych o jak najwcześniejsze rozpoczęcie na terenie swoich terenów akcji odbudowy Kolumny Zgymnia przez studentów miasta Krakowa.

Wniosek ten przeszedł ogólnym aplauzem. Na zakończenie Rada Studentów wyraziła swoją radość z powodu zawarcia układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Czechosłowacją a Polską uchwalając odpowiednią rezolucję, w której m. in. Rada Studentów przy wydziałach politechnicznych przesyła braterskie pozdrowienia kolegom Czechosłowacji.

Komunikaty Partyjne

UWAGA!

Zebrań Komitetu Da ufundowania sztandaru MK PPS zapowiedziane wczoraj na piątek 14 bm, przesunięte zostało na sobotę, t. j. 15 bm.

Zebrań odbędzie się o godz. 18-tej po południu w biurze MK PPS. Obecność członków wszystkich sekcji obowiązkowa.

IV. Kurs Prokuratorski w Łodzi, przy Szkole Prawniczej Ministerstwa Sprawiedliwości rozpocznie się początkiem kwietnia.

Kandydatów w wieku od 24—50 lat, winni podać wraz z życiorysem własnoręcznie napisanym oraz opinią Komitetu do którego należą, składając w Wydz. Eduk. Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej, Rynek Gł. 30, II p., pokój nr. 50, do dnia 25. III. b. r.

Blizszych informacji udzielamy na miejscu.

W piątek dnia 14 marca 1947 r. o godz. 17-tej odbędzie się walne zebranie członków i sympatyków PPS w dzielnicy Grzegorzki-Dąb. Wstęp za okazaniem legitymacji partyjnej. Zarząd prosi o punktualne przybycie do własnego lokalu przy ul. Hutarskiej 2.

Wszystkie Komitety fabryczne PPS znajdujące się na terenie dzielnicy Wesoła, Grzegorzki, Dąb i Łęg zobowiązane są wyśleć na zebranie komitetu swoich delegatów.

Miejscowy Komitet PPS przy Zarządzie Miejskim w Krakowie zawiadamia, że dnia 15. 3. 1947 (niedziela) o godz. 10-tej rano odbędzie się w Sali Miejskiej Rady Narodowej walne zebranie członków tej Komitety.

Z względu na ważność obrad obecność obowiązkowa.

W dniu 16. III. 47 r. o godz. 9-tej rano w sali "Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej" w Chrznowie odbędzie się doroczny Zjazd delegatów Powiatowego Komitetu PPS w Chrznowie.

Przyjeźni PK PPS przypominie Zarzącom Miejskich, Fabrycznych oraz Gromadzkich Komitetów o proporcji delegatów, t. j. jedem delegat na 50 członków Kom. PPS, oraz na każde 50 członków jeden delegat.

Mandat uprawniający delegatów do brania udziału w wyborach, oraz w głosowaniu w Walnym Zjeździe musi mieć delegat wystawiony piśmiecznie.

Przyjeźni PK PPS przypomina również, że Zjazd odbędzie się punktualnie o godz. 9-tej rano, gdzie wszyscy delegaci winni być na czas.

PORADY PRAWNE

Komitet Dzielnicowy Kraków. Środkiem uruchomił bezpłatna poradę prawną wstępnie i opiekę prawną. Wyznaczni sędziowie będą udzielali porad prawnych we wtorki i piątki w lokalu Komitetu Dzielnicy Kraków - Śródmieście Rynek Główny 30 pokój 18 - kaziórskiego od godz. 14-16.

Obrady między akademickiej

(Bg) W dniu 11 III, w gmachu Poimieckim na Olszankach odbyło się posiedzenie Rady Studentów przy wydziałach Politechniki w Krakowie. Zebrane zgali przewodniczący rady studentów E. Jeca. Po wyczerpaniu punktów programu omawiający wawerzenie i organizację sprawy Rady Studentów nastąpiła ogólna dyskusja, w której głos zabierali Barucki, Broń, Cieślowski, Słepak.

Na pierwszy plan wysuwała się kwestia biletów tramwajowych dla studentów. Rada studentów postanowiła wysłać do Bratniej Pomocy, by zechciała interweniować w sprawie obniżenia taryfy tramwajowej.

Poruszenie tej kwestii na zebraniu Rady Studentów zbiegło się z tym, jak najwcześniej studentów. W ten sposób akademicki wydziałów politechnicznych wyraził swoje solidarne stanowisko w ogólnym projekcie studentów wszystkich wydziałów uczelni w Krakowie przeciwko podniesieniu taryfy o 130%.

Czyż nie wydaje się niewątpliwie pa-

radekalnym, iż w okresie w którym wszystkie czynności państwowe, sanonżądowe społeczne węgępu z hamowaniem akademikom nakładają się na nich tyle nieprzeżytych wprost trudności materialnych.

400 złotych, bo tyle wynosił obecny bilet miesięczny czyli 130% więcej niż cena poprzednia dla przeciętnego studenta, żyjącego najczęściej z altymentu, dla którego zadaniem jest nauka pracy zarobkowej przy całej nawałe pracy naukowej jest niemożliwością — to ogromna suma w jego budżecie.

Oprócz kwestii kart tramwajowych wypłynęła także zagadnienie smiełki kołowej. Na wniosek przedstawiciela Rady Studentów wydano polecenie do Bratniej Pomocy aby ta weszła starania o wprowadzenie dla akademickim smiełki przy przedłożeniu.

Dalszą sienną przedmiotem sprawą jaką poruszone zostało na posiedzeniu był problem uzupełnienia apropracji akademika w związku z możliwością

Nadzór nad środkami spożywczymi

(c. d.) Pomimo ciągłych znaczących wzrostów w obrocie niektórych wazniejszych, handel uboczny artykułami żywnościowymi trwa nadal. Współpracę pod tym względem z Komisariatem do Walki z Epidemiami w zakresie stosunków sanitarnych jak i z P. Z. H. w zakresie artykułów spożywczych jest niemalże stała. Mimo to, na rynku znaj-

duje się ogromnie dużo chleba niewiadomego pochodzenia, oraz mięsa pochodzącego z uboju nielegalnego. Wydział Aprobacyjny i Handlu przestraszył wszystkich handlarzy że w wypadku znalezienia u nich artykułów nielegalnego pochodzenia, zostaną skonfiskowane, a handlarze pociągnięci są do odpowiedzialności.

Rozbudowa szpitali w terenie

(c. d.) Dla umożliwienia leczenia jak największymi masami społeczeństwa Wydział wojewódski prowadzi energicznie akcję rozbudowy szpitali i remontu istniejących budynków na terenie całego województwa. Rozbudowa się szpitali w Brzecku. Przystawiają się budynki przeznaczony na szpital w Białym, gdzie zakupiono precyzyjnie dział oparczywy i szereg potrzebnych sprzętów do przyrządów kardiowych.

Fundusz spowieszczyj przydzielił subwencję w wysokości około 4 milionów 700 tys. na zakup artykułów spożywczych.

Na zakończenie się przebudowa budynków gospodarczych szpitali w Nowym Targu, obecnie uzupełnia się jego wyposażenie urządzeniami. Wszystkie listki przedłożyły zapotrzebowanie na sprzęt, leki, oraz wykazy rewidujących potrzebne na leczenie obokrolowców.

Opłaty szpitalne dzienna zostały nałożone przez Wydział wojewódski do 15 dni miały Krakowa, Olkusa, Białej, Zakopane, Mieciszowa, Nowego Sącza, Wadowego i Chrośnowa. Po porównaniu się z Inst. Lekarskim i działaniem Wydziału Lekarskiego został ustalony wykaz 17 szpitali z listkami, jako należących się do szpitali o obowiązkowej praktyce szpitalnej dla medyków w czasie fletu, absolutorów wydziału medycyny i lekarzy po dyplomie, jako jednorocznej praktyki szpitalnej.

W walce z gruźlicą

(c. d.) Walka z gruźlicą jest koniecznością wobec ogromnej liczby chorych, dosięgającej do 1,300,000 osób i 120 tysięcy ogólnego rocznie.

Badania rentgenologiczne wśród młodzieży wykazały, iż w 80% jest ona nagroźona bądź to przez zmiany w płucach, bądź też przez zatkanie naczynek krwionośnych. Wobec tego Referat Fizjologiczny Wojewódzkiego Wydziału Zdrowia prowadzi intensywnie, tworząc coraz więcej poradni przeciwgruźliczych i przy otwartości zdrowia i higieny.

Wszystkie ośrodki zdrowia i poradnie wyposażają się w aparaty Roentgena, oraz w lekarstwa i przyrządy potrzebne do zwalczania tej najbardziej zagrażającej ludzkości choroby.

Drugą niezaprzeczalną chorobą, jest powiększoną dość znacznie w Polsce, jest jaskra. Wobec wzrastającego w Polsce 400,000 chorych na jaskrę, jest to działanie chorób społecznych utrzymujące na terenie województwa.

Wydział Zdrowia zorganizował kilka kursów przeciwgruźliczych dla lekarzy i dla pomocniczych. Na całym terenie województwa, przy otwartości 70 ośrodków zdrowia, wraz z różnymi przychodniami i stacjami opieki nad matką i dzieckiem, które przez udzielanie porad i prowadzenia leczenia, mają na celu przeprowadzenie akcji w kierunku całej wśród społeczeństwa, jak również rozdzielanie najbardziej potrzebującym specjalnych przytek celów profilaktyki.

Wydział Zdrowia współpracuje ściśle w tej sprawie z Komisją Ad. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy przy Wydziale Urzędzie Górniczym, organizującą także kursa na kursach na subwencje podjęte przez Wydział Zdrowia, w kierunku zainteresowania sprawami higienicznymi sanitarnymi.

DEBIEŚNIE ODCEPTY

Dot. Dr. Bolesław Skrzypczak „Słoneczko” w Zakładzie Biologii U. J., ul. Kopcińskiego 10, Nowy Sącz, ul. 10. Asap 19, 20, 21, 22. Wstęp wolny dla wszystkich. Mgr Artur Jarański „Słoneczko” w Zakładzie Biologii U. J., ul. Kopcińskiego 10, Nowy Sącz, ul. 10. Asap 19, 20, 21, 22. Wstęp wolny dla wszystkich.

Dr L. Głuszek: Jak obronić dziecko przed chorobami zakaźnymi. ul. Długa 23, 24. 19, 20. Wstęp wolny.

Co, gdzie i kiedy?

RADIO

na dzień 14 marca 1937 r. (ślaski)

Kraków, 6.40 Sygnali czasu, 6.45 Informacji, 6.50 Gimnazjum, 6.55 Muzyka, 6.57 Był gazet czasu, 7.00 Muzyka, 7.10 Wiadomości, 7.15 Program prasy, 7.30 Program Rozmów, 8.00 Kraków, 8.10 Informacja ogólna, 8.15 8.40 Sygnali czasu, 8.42, 8.50 Program, 8.55, 9.00 Kronika lokalna, 9.40 Nowe i Nowe, 10.15 Hymni, 10.20, 10.25 Hymni i Wskazy Marackich, 10.55 Anegdoty, 11.00 Kwartalnik polonijny, 11.20 Urocy, 11.30, 11.40, 11.50, 12.00, 12.10, 12.20, 12.30, 12.40, 12.50, 13.00, 13.10, 13.20, 13.30, 13.40, 13.50, 14.00, 14.10, 14.20, 14.30, 14.40, 14.50, 15.00, 15.10, 15.20, 15.30, 15.40, 15.50, 16.00, 16.10, 16.20, 16.30, 16.40, 16.50, 17.00, 17.10, 17.20, 17.30, 17.40, 17.50, 18.00, 18.10, 18.20, 18.30, 18.40, 18.50, 19.00, 19.10, 19.20, 19.30, 19.40, 19.50, 20.00, 20.10, 20.20, 20.30, 20.40, 20.50, 21.00, 21.10, 21.20, 21.30, 21.40, 21.50, 22.00, 22.10, 22.20, 22.30, 22.40, 22.50, 23.00, 23.10, 23.20, 23.30, 23.40, 23.50, 24.00, 24.10, 24.20, 24.30, 24.40, 24.50, 25.00, 25.10, 25.20, 25.30, 25.40, 25.50, 26.00, 26.10, 26.20, 26.30, 26.40, 26.50, 27.00, 27.10, 27.20, 27.30, 27.40, 27.50, 28.00, 28.10, 28.20, 28.30, 28.40, 28.50, 29.00, 29.10, 29.20, 29.30, 29.40, 29.50, 30.00, 30.10, 30.20, 30.30, 30.40, 30.50, 31.00, 31.10, 31.20, 31.30, 31.40, 31.50, 32.00, 32.10, 32.20, 32.30, 32.40, 32.50, 33.00, 33.10, 33.20, 33.30, 33.40, 33.50, 34.00, 34.10, 34.20, 34.30, 34.40, 34.50, 35.00, 35.10, 35.20, 35.30, 35.40, 35.50, 36.00, 36.10, 36.20, 36.30, 36.40, 36.50, 37.00, 37.10, 37.20, 37.30, 37.40, 37.50, 38.00, 38.10, 38.20, 38.30, 38.40, 38.50, 39.00, 39.10, 39.20, 39.30, 39.40, 39.50, 40.00, 40.10, 40.20, 40.30, 40.40, 40.50, 41.00, 41.10, 41.20, 41.30, 41.40, 41.50, 42.00, 42.10, 42.20, 42.30, 42.40, 42.50, 43.00, 43.10, 43.20, 43.30, 43.40, 43.50, 44.00, 44.10, 44.20, 44.30, 44.40, 44.50, 45.00, 45.10, 45.20, 45.30, 45.40, 45.50, 46.00, 46.10, 46.20, 46.30, 46.40, 46.50, 47.00, 47.10, 47.20, 47.30, 47.40, 47.50, 48.00, 48.10, 48.20, 48.30, 48.40, 48.50, 49.00, 49.10, 49.20, 49.30, 49.40, 49.50, 50.00, 50.10, 50.20, 50.30, 50.40, 50.50, 51.00, 51.10, 51.20, 51.30, 51.40, 51.50, 52.00, 52.10, 52.20, 52.30, 52.40, 52.50, 53.00, 53.10, 53.20, 53.30, 53.40, 53.50, 54.00, 54.10, 54.20, 54.30, 54.40, 54.50, 55.00, 55.10, 55.20, 55.30, 55.40, 55.50, 56.00, 56.10, 56.20, 56.30, 56.40, 56.50, 57.00, 57.10, 57.20, 57.30, 57.40, 57.50, 58.00, 58.10, 58.20, 58.30, 58.40, 58.50, 59.00, 59.10, 59.20, 59.30, 59.40, 59.50, 60.00, 60.10, 60.20, 60.30, 60.40, 60.50, 61.00, 61.10, 61.20, 61.30, 61.40, 61.50, 62.00, 62.10, 62.20, 62.30, 62.40, 62.50, 63.00, 63.10, 63.20, 63.30, 63.40, 63.50, 64.00, 64.10, 64.20, 64.30, 64.40, 64.50, 65.00, 65.10, 65.20, 65.30, 65.40, 65.50, 66.00, 66.10, 66.20, 66.30, 66.40, 66.50, 67.00, 67.10, 67.20, 67.30, 67.40, 67.50, 68.00, 68.10, 68.20, 68.30, 68.40, 68.50, 69.00, 69.10, 69.20, 69.30, 69.40, 69.50, 70.00, 70.10, 70.20, 70.30, 70.40, 70.50, 71.00, 71.10, 71.20, 71.30, 71.40, 71.50, 72.00, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 73.00, 73.10, 73.20, 73.30, 73.40, 73.50, 74.00, 74.10, 74.20, 74.30, 74.40, 74.50, 75.00, 75.10, 75.20, 75.30, 75.40, 75.50, 76.00, 76.10, 76.20, 76.30, 76.40, 76.50, 77.00, 77.10, 77.20, 77.30, 77.40, 77.50, 78.00, 78.10, 78.20, 78.30, 78.40, 78.50, 79.00, 79.10, 79.20, 79.30, 79.40, 79.50, 80.00, 80.10, 80.20, 80.30, 80.40, 80.50, 81.00, 81.10, 81.20, 81.30, 81.40, 81.50, 82.00, 82.10, 82.20, 82.30, 82.40, 82.50, 83.00, 83.10, 83.20, 83.30, 83.40, 83.50, 84.00, 84.10, 84.20, 84.30, 84.40, 84.50, 85.00, 85.10, 85.20, 85.30, 85.40, 85.50, 86.00, 86.10, 86.20, 86.30, 86.40, 86.50, 87.00, 87.10, 87.20, 87.30, 87.40, 87.50, 88.00, 88.10, 88.20, 88.30, 88.40, 88.50, 89.00, 89.10, 89.20, 89.30, 89.40, 89.50, 90.00, 90.10, 90.20, 90.30, 90.40, 90.50, 91.00, 91.10, 91.20, 91.30, 91.40, 91.50, 92.00, 92.10, 92.20, 92.30, 92.40, 92.50, 93.00, 93.10, 93.20, 93.30, 93.40, 93.50, 94.00, 94.10, 94.20, 94.30, 94.40, 94.50, 95.00, 95.10, 95.20, 95.30, 95.40, 95.50, 96.00, 96.10, 96.20, 96.30, 96.40, 96.50, 97.00, 97.10, 97.20, 97.30, 97.40, 97.50, 98.00, 98.10, 98.20, 98.30, 98.40, 98.50, 99.00, 99.10, 99.20, 99.30, 99.40, 99.50, 100.00, 100.10, 100.20, 100.30, 100.40, 100.50, 101.00, 101.10, 101.20, 101.30, 101.40, 101.50, 102.00, 102.10, 102.20, 102.30, 102.40, 102.50, 103.00, 103.10, 103.20, 103.30, 103.40, 103.50, 104.00, 104.10, 104.20, 104.30, 104.40, 104.50, 105.00, 105.10, 105.20, 105.30, 105.40, 105.50, 106.00, 106.10, 106.20, 106.30, 106.40, 106.50, 107.00, 107.10, 107.20, 107.30, 107.40, 107.50, 108.00, 108.10, 108.20, 108.30, 108.40, 108.50, 109.00, 109.10, 109.20, 109.30, 109.40, 109.50, 110.00, 110.10, 110.20, 110.30, 110.40, 110.50, 111.00, 111.10, 111.20, 111.30, 111.40, 111.50, 112.00, 112.10, 112.20, 112.30, 112.40, 112.50, 113.00, 113.10, 113.20, 113.30, 113.40, 113.50, 114.00, 114.10, 114.20, 114.30, 114.40, 114.50, 115.00, 115.10, 115.20, 115.30, 115.40, 115.50, 116.00, 116.10, 116.20, 116.30, 116.40, 116.50, 117.00, 117.10, 117.20, 117.30, 117.40, 117.50, 118.00, 118.10, 118.20, 118.30, 118.40, 118.50, 119.00, 119.10, 119.20, 119.30, 119.40, 119.50, 120.00, 120.10, 120.20, 120.30, 120.40, 120.50, 121.00, 121.10, 121.20, 121.30, 121.40, 121.50, 122.00, 122.10, 122.20, 122.30, 122.40, 122.50, 123.00, 123.10, 123.20, 123.30, 123.40, 123.50, 124.00, 124.10, 124.20, 124.30, 124.40, 124.50, 125.00, 125.10, 125.20, 125.30, 125.40, 125.50, 126.00, 126.10, 126.20, 126.30, 126.40, 126.50, 127.00, 127.10, 127.20, 127.30, 127.40, 127.50, 128.00, 128.10, 128.20, 128.30, 128.40, 128.50, 129.00, 129.10, 129.20, 129.30, 129.40, 129.50, 130.00, 130.10, 130.20, 130.30, 130.40, 130.50, 131.00, 131.10, 131.20, 131.30, 131.40, 131.50, 132.00, 132.10, 132.20, 132.30, 132.40, 132.50, 133.00, 133.10, 133.20, 133.30, 133.40, 133.50, 134.00, 134.10, 134.20, 134.30, 134.40, 134.50, 135.00, 135.10, 135.20, 135.30, 135.40, 135.50, 136.00, 136.10, 136.20, 136.30, 136.40, 136.50, 137.00, 137.10, 137.20, 137.30, 137.40, 137.50, 138.00, 138.10, 138.20, 138.30, 138.40, 138.50, 139.00, 139.10, 139.20, 139.30, 139.40, 139.50, 140.00, 140.10, 140.20, 140.30, 140.40, 140.50, 141.00, 141.10, 141.20, 141.30, 141.40, 141.50, 142.00, 142.10, 142.20, 142.30, 142.40, 142.50, 143.00, 143.10, 143.20, 143.30, 143.40, 143.50, 144.00, 144.10, 144.20, 144.30, 144.40, 144.50, 145.00, 145.10, 145.20, 145.30, 145.40, 145.50, 146.00, 146.10, 146.20, 146.30, 146.40, 146.50, 147.00, 147.10, 147.20, 147.30, 147.40, 147.50, 148.00, 148.10, 148.20, 148.30, 148.40, 148.50, 149.00, 149.10, 149.20, 149.30, 149.40, 149.50, 150.00, 150.10, 150.20, 150.30, 150.40, 150.50, 151.00, 151.10, 151.20, 151.30, 151.40, 151.50, 152.00, 152.10, 152.20, 152.30, 152.40, 152.50, 153.00, 153.10, 153.20, 153.30, 153.40, 153.50, 154.00, 154.10, 154.20, 154.30, 154.40, 154.50, 155.00, 155.10, 155.20, 155.30, 155.40, 155.50, 156.00, 156.10, 156.20, 156.30, 156.40, 156.50, 157.00, 157.10, 157.20, 157.30, 157.40, 157.50, 158.00, 158.10, 158.20, 158.30, 158.40, 158.50, 159.00, 159.10, 159.20, 159.30, 159.40, 159.50, 160.00, 160.10, 160.20, 160.30, 160.40, 160.50, 161.00, 161.10, 161.20, 161.30, 161.40, 161.50, 162.00, 162.10, 162.20, 162.30, 162.40, 162.50, 163.00, 163.10, 163.20, 163.30, 163.40, 163.50, 164.00, 164.10, 164.20, 164.30, 164.40, 164.50, 165.00, 165.10, 165.20, 165.30, 165.40, 165.50, 166.00, 166.10, 166.20, 166.30, 166.40, 166.50, 167.00, 167.10, 167.20, 167.30, 167.40, 167.50, 168.00, 168.10, 168.20, 168.30, 168.40, 168.50, 169.00, 169.10, 169.20, 169.30, 169.40, 169.50, 170.00, 170.10, 170.20, 170.30, 170.40, 170.50, 171.00, 171.10, 171.20, 171.30, 171.40, 171.50, 172.00, 172.10, 172.20, 172.30, 172.40, 172.50, 173.00, 173.10, 173.20, 173.30, 173.40, 173.50, 174.00, 174.10, 174.20, 174.30, 174.40, 174.50, 175.00, 175.10, 175.20, 175.30, 175.40, 175.50, 176.00, 176.10, 176.20, 176.30, 176.40, 176.50, 177.00, 177.10, 177.20, 177.30, 177.40, 177.50, 178.00, 178.10, 178.20, 178.30, 178.40, 178.50, 179.00, 179.10, 179.20, 179.30, 179.40, 179.50, 180.00, 180.10, 180.20, 180.30, 180.40, 180.50, 181.00, 181.10, 181.20, 181.30, 181.40, 181.50, 182.00, 182.10, 182.20, 182.30, 182.40, 182.50, 183.00, 183.10, 183.20, 183.30, 183.40, 183.50, 184.00, 184.10, 184.20, 184.30, 184.40, 184.50, 185.00, 185.10, 185.20, 185.30, 185.40, 185.50, 186.00, 186.10, 186.20, 186.30, 186.40, 186.50, 187.00, 187.10, 187.20, 187.30, 187.40, 187.50, 188.00, 188.10, 188.20, 188.30, 188.40, 188.50, 189.00, 189.10, 189.20, 189.30, 189.40, 189.50, 190.00, 190.10, 190.20, 190.30, 190.40, 190.50, 191.00, 191.10, 191.20, 191.30, 191.40, 191.50, 192.00, 192.10, 192.20, 192.30, 192.40, 192.50, 193.00, 193.10, 193.20, 193.30, 193.40, 193.50, 194.00, 194.10, 194.20, 194.30, 194.40, 194.50, 195.00, 195.10, 195.20, 195.30, 195.40, 195.50, 196.00, 196.10, 196.20, 196.30, 196.40, 196.50, 197.00, 197.10, 197.20, 197.30, 197.40, 197.50, 198.00, 198.10, 198.20, 198.30, 198.40, 198.50, 199.00, 199.10, 199.20, 199.30, 199.40, 199.50, 200.00, 200.10, 200.20, 200.30, 200.40, 200.50, 201.00, 201.10, 201.20, 201.30, 201.40, 201.50, 202.00, 202.10, 202.20, 202.30, 202.40, 202.50, 203.00, 203.10, 203.20, 203.30, 203.40, 203.50, 204.00, 204.10, 204.20, 204.30, 204.40, 204.50, 205.00, 205.10, 205.20, 205.30, 205.40, 205.50, 206.00, 206.10, 206.20, 206.30, 206.40, 206.50, 207.00, 207.10, 207.20, 207.30, 207.40, 207.50, 208.00, 208.10, 208.20, 208.30, 208.40, 208.50, 209.00, 209.10, 209.20, 209.30, 209.40, 209.50, 210.00, 210.10, 210.20, 210.30, 210.40, 210.50, 211.00, 211.10, 211.20, 211.30, 211.40, 211.50, 212.00, 212.10, 212.20, 212.30, 212.40, 212.50, 213.00, 213.10, 213.20, 213.30, 213.40, 213.50, 214.00, 214.10, 214.20, 214.30, 214.40, 214.50, 215.00, 215.10, 215.20, 215.30, 215.40, 215.50, 216.00, 216.10, 216.20, 216.30, 216.40, 216.50, 217.00, 217.10, 217.20, 217.30, 217.40, 217.50, 218.00, 218.10, 218.20, 218.30, 218.40, 218.50, 219.00, 219.10, 219.20, 219.30, 219.40, 219.50, 220.00, 220.10, 220.20, 220.30, 220.40, 220.50, 221.00, 221.10, 221.20, 221.30, 221.40, 221.50, 222.00, 222.10, 222.20, 222.30, 222.40, 222.50, 223.00, 223.10, 223.20, 223.30, 223.40, 223.50, 224.00, 224.10, 224.20, 224.30, 224.40, 224.50, 225.00, 225.10, 225.20, 225.30, 225.40, 225.50, 226.00, 226.10, 226.20, 226.30, 226.40, 226.50, 227.00, 227.10, 227.20, 227.30, 227.40, 227.50, 228.00, 228.10, 228.20, 228.30, 228.40, 228.50, 229.00, 229.10, 229.20, 229.30, 229.40, 229.50, 230.00, 230.10, 230.20, 230.30, 230.40, 230.50, 231.00, 231.10, 231.20, 231

